

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA, Nº 11 DE 24 DE JULHO DE 2008.

Dispõe sobre a adequada numeração das Reuniões Plenárias Ordinárias e Extraordinárias, instâncias máximas de decisão do CBHSF, e dá outras providências.

A Diretoria Colegiada do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, CBHSF, reunida na cidade de Brasília no dia 24 de Julho de 2008, no uso de suas atribuições e,

Considerando a Seção II, artigos 13 a 29, do Regimento Interno do CBHSF aprovado em Reunião Plenária Extraordinária ocorrida 10 de abril de 2007 e,

Considerando a necessidade de adequação da numeração precisa entre as Reuniões Plenárias Ordinárias e Extraordinárias, de acordo com o tema em discussão para cada uma destas,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a numeração das Reuniões Plenárias do CBHSF, de acordo com o tema de discussão de cada um dos referidos eventos. Atualmente, a numeração está assim estabelecida:

Reuniões Plenárias Ordinárias		Reuniões Plenárias Extraordinárias
I.	Plenária - São Roque de Minas/MG	-
II.	Plenária – Penedo/AL	-
III.	Plenária – Juazeiro/BA	-
IV.	Plenária – Salvador/BA	V. Plenária – Salvador/BA
V.	Plenária – Pirapora/MG	VII. Plenária – Pirapora/MG
VI.	Plenária – Recife/PE	-
VII.	Plenária – Aracaju/SE	X . Plenária – Aracaju/SE
VIII.	Plenária - Belo Horizonte/MG	XII. Plenária - Belo Horizonte/MG
IX.	Plenária – Salvador/BA	XIV. Plenária – Salvador/BA
X.	Plenária – Piranhas/AL	XVI. Plenária – Piranhas/AL
XI.	Plenária - Afogados da Ingazeira/PE	XVIII. Plenária - Afogados da Ingazeira/PE
XII.	Plenária – Paracatu/MG	-



Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco

A nova numeração a ser seguida será:

Reuniões Plenárias Ordinárias	Reuniões Plenárias Extraordinárias
I. Plenária - São Roque de Minas/MG	-
II. Plenária – Penedo/AL	-
III. Plenária – Juazeiro/BA	-
IV. Plenária – Salvador/BA	I . Plenária – Salvador/BA
V. Plenária – Pirapora/MG	II. Plenária – Pirapora/MG
VI. Plenária – Recife/PE	-
VII. Plenária – Aracaju/SE	III. Plenária – Aracaju/SE
VIII. Plenária - Belo Horizonte/MG	IV. Plenária - Belo Horizonte/MG
IX. Plenária – Salvador/BA	V. Plenária Extraordinária – Salvador/BA
X. Plenária – Piranhas/AL	VI. Plenária – Piranhas/ AL
XI. Plenária - Afogados da Ingazeira/PE	-
XII. Plenária – Paracatu/MG	-

Brasília, 24 de Julho de 2008.

Antonio Thomaz da Matta Machado Presidente Ana Catarina P. de Azevedo Lopes Secretária